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Oœwiadczenie skierowane do ministra œrodowiska Andrzeja Kraszewskiego

Zgodnie z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, aby dokonaæ usuniê-
cia drzewa lub krzewu z terenu nieruchomoœci, nale¿y uzyskaæ stosowne zezwolenie wójta, burmistrza
albo prezydenta miasta. Ust. 6 przywo³anego przepisu zwalnia od koniecznoœci uzyskania przedmioto-
wego zezwolenia w przypadku zamiaru usuniêcia niektórych kategorii drzew i krzewów (np. tych, któ-
rych wiek nie przekracza dziesiêciu lat lub rosn¹cych na plantacjach drzew i krzewów). Niemniej jednak
w stosunku do pozosta³ych drzew i krzewów nale¿y wyst¹piæ z wnioskiem w przedmiocie uzyskania
wspomnianego zezwolenia.

Zdarzaj¹ siê jednak przypadki, gdy osoby, nie kieruj¹c siê z³¹ wol¹, ale nieœwiadome istnienia powo-
³anych wy¿ej przepisów, przystêpuj¹ na swej posesji do wycinki nieobjêtego zwolnieniem ustawowym
drzewa bez uprzedniego skierowania wniosku o wydanie zezwolenia na tê czynnoœæ. Zastosowanie znaj-
duje wówczas art. 88 omawianej ustawy, w myœl którego za usuwanie drzew lub krzewów bez wymaga-
nego zezwolenia wójt, burmistrz albo prezydent miasta wymierza administracyjn¹ karê pieniê¿n¹.
Wysokoœæ tej kary ustala siê, zgodnie z art. 89 ustawy, stosuj¹c trzykrotnoœæ stawki op³aty okreœlonej
na podstawie art. 85 wspomnianego aktu. Okazuje siê, i¿ ustalona w ten sposób kwota mo¿e wynieœæ
nawet kilkadziesi¹t tysiêcy z³otych. Przy czym organ zobowi¹zany do na³o¿enia kary nie ma prawnej
mo¿liwoœci jej umorzenia choæby w czêœci ani te¿ odst¹pienia od jej na³o¿enia.

Wydaje siê, i¿ tak surowa kara finansowa jest czêsto nieadekwatna do stopnia przewinienia, jakim
jest nielegalne (ze wzglêdu na brak zezwolenia) usuniêcie drzewa lub krzewu przez w³aœciciela nieru-
chomoœci z jego w³asnej posesji. Dlatego te¿ – w mojej ocenie – zasadne jest rozwa¿enie obni¿enia wyso-
koœci wspomnianych kar oraz wprowadzenie rozwi¹zañ prawnych, które w okreœlonych przypadkach
wyposa¿a³yby organ w prawo do odst¹pienia od na³o¿enia kary, umorzenia jej w ca³oœci lub w czêœci.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala




